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lændingestyrelsen i første instans med klagead- 
gang til Flygtningenævnet. 

Ministeriet for Flygtninge, Indvandrere og In- ' 
tegration har ingen kompetence i asylsager. 

Flygtningenævnet træffer afgørelse i asylsa- 
ger efter en konkret og individuel vurdering på 
grundlag af ansøgerens forklaring og personlige 
fremtræden under nævnsmødet sammenholdt 
med sagens skriftlige oplysninger, samt det for 
nævnet foreliggende baggrundsmateriale om 
forholdene i ansøgerens hjemland. 

Det er Flygtningenævnets opgave som asyl- 
myndighed at sikre, at det fornødne grundlag 
for nævnets afgørelse i asylsagen er til stede. 

Hvis ministeriet modtager oplysninger af 
asylretlig relevans, videresendes disse til asyl- 
myndighederne. Dette gælder også, når asylsa- 
gen er afsluttet, idet asylmyndighederne i den 
situation på baggrund af oplysningerne eventu- 
elt kan træffe afgørelse om genoptagelse af asyl- 
sagen. 

Jeg skal bemærke, at reglerne om offentlige 
myndigheders tavshedspligt også gælder for 
medlemmer af Flygtningenævnet. 

Jeg kan på den baggrund oplyse, at mine ud- 
talelser i De Bergske Blade den 7. december 2002 
sigter til, at personer, der offentligt kommente- 
rer myndighedernes afgørelser i udlændingesa- 
ger, som regel ikke har adgang til alle oplysnin- 
ger i den konkrete sag, idet disse oplysninger er 
omfattet af reglerne om offentlige myndighe- 
ders tavshedspligt. Kommentarerne bærer selv- 
sagt ofte præg heraf. 

Spm. nr. S 1261 

Til økonomi- og erhvervsministeren (6/1 03) af: 
Jens Peter Vernersen (S): 
»Vil ministeren oplyse, hvilke møder der har 
været afholdt mellem økonomi- og erhvervsmi- 
nisteren, finansministeren, videnskabsministe- 
ren, indenrigs- og sundhedsministeren og Her- 
nings borgmester samlet eller individuelt vedrø- 
rende salg af Herning Elværk, samt hvilke drøf- 
telser der har været ført under disse møder?« 

Begrundelse 

Spørgsmålet stilles for at få skabt klarhed over, 
om der er taget stilling til, om fjernvarmeforbru- 

gerne i Herning, såfremt det omtalte salg af el- 
værket finder sted, kan pålignes en højere vand- 
varmepris og i hvilket omfang, samt hvilken be- 
tydning salget har i forhold til kommuneaftaler, 
der regulerer kommunernes økonomi og aktivi- 
teter. 

Svar (21/1 03) 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Jeg har ikke selv i forbindelse med Herning 
Kommunes salg af aktiemajoriteten i Energi- 
gruppen Jylland holdt møder med Hernings 
borgmester. 

Jeg har kontaktet de i spørgsmålet omtalte 
kolleger i regeringen, som har oplyst, at de hel- 
ler ikke har holdt møder med Hernings borgme- 
ster vedrørende salget. 

Jeg kan supplerende oplyse, at Hernings 
borgmester med brev af 6. januar 2003 og e-mail 
af 14. januar 2003 samt brev af 17. januar 2003 
har orienteret mig om handlen samt om begrun- 
delsen for salget. Et brev med samme indhold 
som brevet af 6. januar 2003 er ligeledes sendt til 
Folketingets Energipolitiske Udvalg den 6. janu- 
ar 2003 (Alm. del -  bilag 150). 

Spm. nr. S 1203 

Til miljøministeren (19/12 02) af: 
Nicolai Wammen (S): 
»Hvilke initiativer agter ministeren at tage for at 
forbedre havmiljøet, efter at nye målinger fra 
Danmarks Miljøundersøgelser viser, at havbun- 
den stort set er død i store områder langs Århus 
Bugt?« 

Svar (2411 03) 

Miljøministeren (Hans Christian Schmidt): 
Jeg kan indledningsvis bekræfte, at der har væ- 
ret en omfattende bunddyrsdød i navnlig del 
vestlige del af Århus Bugt. Det viser de undersø- 
gelser, som Århus Amt har gennemført og rap- 
porteret om i løbet af efteråret. 

Danmarks Miljøundersøgelser gennemførte i 
november måned 2002 en ekstraordinær under- 
søgelse på 71 lokaliteter i de åbne indre havom- 


